Quod nostri viceuersa ipsis polosskouiensibus 
volebant sigillo ratiGcare ita quod plosskouienses 
et sui omues cum omnibus eorum rebus personis 
et bonis securi et liberi absque omni impedimento 
et dampno Rigam possent accedere eundo et re
deundo et pro h . . . .  apud nos instare vellent ut 
hec nostro sigillo pro ipsis ratificaremur et sigil- 
lareinus Hec omnia inlimarunt nobis nuncii po- 
losskouienses quum ipsi de riga redierunt Et nos
tri similiter, nichilominus plosskouienses se obtu- 
lerunt quod ipsi soli hoc vellent Rigensibus si- 
gillare sed nostri Rigenses ipsorum solo sigillo 
noluerunt contentari totaliter Super hec omnia 
plosskouienses dixerunt Rigensibus Quod si ali- 
quis mercatorum theotunicorum cum suis bonis 
venire vellet ad plosskouw ille posset libere et 
secure absque omni dampno super caput ipsorum 
venire Et hoc nuncii polosskouienses in eorum 
Recessu de kokenhusen nobis dixerunt Et ita 
nostri in Riga viceuersa ibidem plosskouiensibus 
dixerunt Et super talibus dictis et promissis ac 
placitis theotonici mercatores cum suis bonis et 
rebus plosskouw adierunt Hunc fmalem recessum 
et tocius huius cause tractatum in Kokenhusen 
et in nostra Ciuitate Rigensi habitum scripsimus 
in coutinenti Generoso etStrenuo domino 01 loch- 
ne Capitaneo in polosskouw Et demum Reueren- 
do in xpo patri et domino domino n icolao Epis- 
copo willenensi felicis recordacionis necnon Egre- 
gio ac venerabili Consilio magniducatus Litwanie. 
Insuper depost plus quam anno transacto tunc 
iterum ipsi plosskouienses nobis de hac causa 
scripserunt Et tunc Regie vestre maiestati scrip
simus in dantczk nostro cum nuncio causae et 
negocii formam et qualilalem Similiter et nostra 
Ciuitas Rigensis eciam vestre scripsit ibidem 
maiestati Que protunc nobis ita rescripsit quod 
gracia vestra eandem causam scripsisset et com- 
misisset venerando vestro Consilio magniducatus 
litwanie Qui Intencionem vestram nobis . . .  scri- 
berent desuper. Quarum scripturarum responsio- 
nem nos cum nostris hucusque expectauimus et 
hodierne expectamus Quod si predictorum domi-
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0 loch  no Houelmanne to Plosskow vnd darna 
Hern N icola о Bisschoppe tor wille zeligen vnd 
dem achtbaren werdigen rade des Grotuorstendo- 
mes to lillouwen Daroa lenger wen eyn Jar schre- 
uen de Plosskouwer vns ouer van den saken Do 
schreue wy der saken gelegenheit Juwer konig- 
liken maiestat ken Danlczk by vnsem baden vnd 
vnse Stadt Rige der gelicken Juwe koninglike 
gnade schreff vns van Dautczk also, Juwe konig- 
like gnade bedde somelike saken gescreuen vnd 
beualen dem werdigen Rade Juwes Groluorsten- 
domes to littouwen de worden vns Juwe menynge. 
damp wol schriuen Sodaner schrifTte vnd ant- 
wordt hebbe wy beth her vorbeidet mil vnsen 
leuen getruwen van Rige vnd syn der noch vor- 
beidende Hedde wij dersuluigen lieren antwordt 
gekregen wy wolden vns mit den vnsen van Rige 
gerne darna gevlitiget hebben Juwe koniglike 
gnade schreff ock up desuluige tidl der Stadt Rige 
wij solden en seggen Juwer konigliken gnaden 
menynge darna se sick richlen mochten Des beb- 
ben ze ock mit vns vorbeidet vnd sick genslick 
up Juwer konigliken gnade scbriffte vorlaten Sun
der am latesten Im XV11I dage yn Nugusto schre- 
uen vns auereyns de van plosskow ock vnser 
Stadt Rige vormanende vme dat affscheden van 
vnser kerken Slate to Cokenhussen gescheen vnd 
nemelick dat dat affscheden also sulde gewest svn 
Wen de vnsen vornemen dat Juwe koniglike 
gnade worde komen ken littouwen dat de vnsen 
ken Juwe koniglike gnade riden solden vnd de- 
den vns williken Dat Juwe koniglike gnade up 
de tidt to Gartena were Vnd de Plosskouwer we- 
ren darvmme getogen to Juwer konigliken gna
den vnd begeredek darvmme dat wy de vnsen 
van Rige ock wolden darben theen helen alse se 
dat suluen beleuet bedden Wij wedder schreuen 
den van plosskow dat vns vnd den vnsen de upp 
de tidt to Cokenhusen уча affscheden by vns we- 
ren dat vns gensiiken m chtwillick were dat de 
vnsen dat also vorbleuen vnd^vorleuet hedden, 
sunder wo dat affscheden gewelt.is vnd gescheen 
is dat is bauen berort vnd nemck to lughe vnse